Comissão Permanente de Licitação

Praça João Acacinho – Centro - Guaçuí-ES – Tel. (28) 3553-4938 – FAX 3553-4996

e-mail: licitacaopmg@gmail.com – CEP. 29560-000
 CNPJ. 27.174.135/0001-20

AVISO DE REMARCAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2021

O Município de Guaçuí-ES, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público

para conhecimento dos interessados que, devido ao Decreto Estadual Nº 4838-R, que

dispõe sobre medidas qualificadas extraordinárias pelo prazo de 14 dias para o

enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do novo coronavírus (COVID-

19) em todos os municípios deste Estado, fica prorrogado o prazo para realização da

Chamada Pública da Agricultura Familiar, Empreendedor Familiar Rural e suas

Organizações em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando

aquisição de gêneros alimentícios para atendimento ao programa nacional de alimentação

escolar – PNAE, para o ano letivo de 2021, que ocorreria no dia 22 de março de 2021.

Assim sendo, segue abaixo nova data para realização da abertura dos envelopes:

- Prazo para acolhimento dos envelopes: 13 de abril de 2021, até as 08h30min;

- Abertura dos envelopes: dia 13 de abril de 2021, às 09h.

Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação no

horário de 08h às 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de segunda a

sexta–feira.

Guaçuí-ES, 18 de março de 2021.

Weriton Azevedo Soroldoni
Presidente CPL - PMG

mailto:licitacaopmg@gmail.com

		2021-03-18T17:08:39-0300
	WERITON AZEVEDO SOROLDONI:08816672773